平成 21 年 9 月 14 日

各 位
会 社 名  株式会社 稲葉製作所
代表者名  代表取締役社長 稲葉 明

（コード番号 3421 東証第一部）
問合せ先  取締役総務部長 多田一志

（TEL 03-3759-5201）

孫会社に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 9 月 14 日開催の取締役会において、当社グループの子会社であるイナバ

インターナショナル株式会社が、当社の関連当事者であったイナバロジスティクス株式会社の全

株式を取得し子会社（当社の孫会社）化することを承認しましたので、お知らせいたします。

記
１．目的

イナバインターナショナル株式会社は、当社グループのオフィス家具の販売拡大を目的に事

業を推進しております。また、イナバロジスティクス株式会社は、このオフィス家具事業の物

流効率化を目的に設立された会社であります。
事業の目的が重なり合う両社を一体となって運営し、オフィス家具事業の効率化を図るため

に、子会社化を行うものです。

２．孫会社の概要

(1) イナバロジスティクス株式会社
(2) 代表取締役 浅沼正治
(3) 所 在 地 神奈川県川崎市川崎区塩浜四丁目 11 番 1 号
(4) 子 会 社 化  2009 年９月（予定）
(5) 事 業 内 容  オフィス家具事業の物流業務
(6) 資 本 金 3 百万円
(7) 出 資 者 イナバインターナショナル株式会社 100%

３．今後の見通し

本件が平成 22 年 7 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上